Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Энемское городское поселение»

385132, пос.Энем, ул. Чкалова, 13

тел.: (87771) 44-2-71 факс: 42-5-10

e-mail: admin_mo_egp@mail.ru

www.moenem.ru
·
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ИНЭМ КЪЭЛЭ ТIЫСЫПIЭ»

иадминистраций

385132, пос.Инэм,

ур. Чкаловым ыцIэкIэ щытыр, 13

тел.: (87771) 44-2-71 факс: 42-5-10
e-mail: admin_mo_egp@mail.ru

www.moenem.ru

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«​​ 30»    апреля  2021 г                                                                             №  151
О создании общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Общественную комиссию по обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» Тахтамукайского района Республики Адыгея.

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» Тахтамукайского райна Республики Адыгея (Приложение №1).
3.Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» Тахтамукайского райна Республики Адыгея (Приложение 2).
4. Разместить данное постановление в газете «Согласие» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Цыганкову Е.А..
Глава администрации

Х.Н.Хотко
Составитель проекта:

Заместитель главы администрации                                                  Е.А.Цыганкова

Проект  согласован:

Руководитель юридического

отдела администрации                                                                       Б.Ш.Кошко

Руководитель организационного
отдела

                                                                     С.Д.Мешвез

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

муниципального образования

«Энемское городское поселение»

от «______» _________2021г. № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение»

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» (далее – Общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях осуществления контроля и координации деятельности по реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение».
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Адыгея, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Адыгея, нормативно-правовыми актами Главы Республики Адыгея, Уставом муниципального образования «Энемское городское поселение», а также настоящим Положением.
3. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет председатель Общественной комиссии.
4. Общественная комиссия создается в целях:
а) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

 б) осуществления контроля и координации исполнения муниципальным образованием обстоятельств, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;
в) отбора предложений от населения для проведения работ по комплексному благоустройству общественных мест в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории муниципального образования «Энемское городское поселение»;

г) иных целей – по усмотрению муниципального образования.

5. Для реализации задач Общественная комиссия выполняет следующие функции:

а) организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий;

б) взаимодействует с органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Приоритетного проекта на территории муниципального образования, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;

в) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации Приоритетного проекта на территории муниципального образования;

г) осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.

 6. Для осуществления задач Общественная комиссия вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления муниципального образования «Энемское городское поселение», а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности Общественной комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Энемское городское поселение», а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в органы местного самоуправления «Энемское городское поселение» по вопросам обеспечения реализации Приоритетного проекта на территории муниципального образования «Энемское городское поселение».

7. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем Общественной комиссии и секретарем, и размещаются на сайте администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания.

8.Для выполнения возложенных задач Общественная комиссия проводит заседания по мере необходимости.

9.Иные положения о деятельности Общественной комиссии определяются настоящим Положением по усмотрению органов местного самоуправления с учетом практики и организации подобного рода координационных органов.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

муниципального образования

«Энемское городское поселение»

от «______» _________2021г. № ______
СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

Председатель:

Дагамук Юрий Казбекович - депутат Совета народных депутатов муниципального образования "Энемское городское поселение"

Заместитель председателя:

Чуяко Мариет Рамазановна – помошник депутата Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея Калашаов Рустама Витальевича;

Секретарь комиссии:

Бадже Рузанна Муратовна – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования "Энемское городское поселение".

Члены комиссии:

Скуба Игорь Анатольевич – заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования "Энемское городское поселение" (по согласованию);

Чермит Рустам Алиевич - депутат Совета народных депутатов муниципального образования "Энемское городское поселение", (по согласованию);
Схаляхо Талиб Гисович – председатель Совета старейшин Энемского городского поселения (по согласованию);

Субботина Валентина Яковлевна - председатель Совета ветеранов Энемского городского поселения (по согласованию);

Чилов Георгий Спиридонович - руководитель МБУ «Управление культуры и кино» МО «Энемское городское поселение»;
Савв Руслан Сафербиевич – директор ООО «ТеплоЭнерго» (по согласованию);

Мусина Анна Николаевна – представитель общественности;
Якуба Мария Федосеевна – представитель общественности;

Сохт Зухра Черимовна – представитель общественности.